
Pedagogická
fakulta
i-ii i ii:íV
c:f í'sl;r:íji,ii--'i:

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích
1..J ni l r: l :; i'i v,:s Ť'i:, :: l.ť; l:,l'ů * l,, l: : l": ! ;*

;rs i*t: t *.+ T",,L 4 {:i l:}v r,:- l::

Jméno a příjmení
studenta/tky:

Studijní program:

Studijní obor:

Katedra:

Název práce:

oponent/tka
práce:

osobní číslo:

l

i rer 1 Akademický rok:
l --**- 

--**-J

,,W

Formulace cí!ů:

cíle jsou jasně formulovány

Struktura práce odpovídá cílům:

zcela odpovídá

Jednotlivé části práce:

jsou pro celek podstatné

Teoretická a empirická část práce jsou:

provázané

Naplnění cílů práce:

DXtrD cíle nejsou korektně formulovány

XID! neodpovídá

Xtr!n nejsou podstatné

X!n! neprovázané

2

2aí6n7

H0MÓ§EXUALffA JAK0 soUČÁ§T IDENTITY

cíle práce naplněny X!II nenaplněny



Zvolené metodologické řešení:

odpovídá cílům práce Xn!n neodpovídá cílům práce

Adekvátn í použití výzkumných metod, metodických postu pů :

1- ,!. 3 }\

zcela adekvátní

Způsob prezentace problému/tématu:

Propracovanost práce:

práce je ve všech svých částech
přiměřeně propracova ná

práce s odbornou literaturou:

výborná

AktuáInost použitých zdrojů:

zdroje jsou aktuální

Zahraniční zdroje:

práce obsahuje relevantní zahraniční
zdroje

Relevance a validita zdrojů:

relevantní

nXnn

neadekvátní

neodpovídá typu práce,

nenísrozumitelný

nedostatečná

některé části práce nejsou dostatečně
dopracova né, dokončené

nerelevantní

:|::,'.:;?iilsi{j!!:!!:+|
I

,::; j;;;j'íá?_.@!1i|],:|,

Xtr!n nedostatečná (neodpovídající)

XntrD zdroje nejsou aktuální

t]Xnn práce neobsahuje zahraniční zdroje

XnnI

Xn!tr
přiměřený a jasný IXn!

Úroveň interpretace a diskuze k řešenému prob!ému:

]j,23

dostatečná

!X!I
ll

citační norma:

zcela dodržena t]Xnl nedodržena



Fši*ú;

Styl istická vyspěI ost:

odpovídá úrovni odborného stylu

Gramatická úroveň:

neobsahuje gramatické chyby

Odborný jazyk:

Rozsah práce:

odpovídá

Práce obsahuie požadované náležitosti:

Grafická úroveň práce:

vyhovující

Struktura a čIenění práce:

obsahuje velké množství
gramatických chyb

vyhovující

'š nFůtffi;l

nXnn neod povídá požadované úrovni

Xnn!
používá výborně Xtr!n nepouzlva

:X![n neodpovídá sta noveným požadavkům

1.1

obsahuje Xnntr neobsahuje

IXItr nevyhovující

nevyhovující

.*ť ii

Xt]trn

;;íil.'";i;ůčikomplikacím,kteréssebounesehomosexuální
orientace.
Teoretická část tvořívhodnou oporu části praktické části. Místy vŠak styl spíŠe odpovídá PuPolárně nauČné

literatuře, také mám výhradu k různé formě (a ne vždy správné) odkazů na literaturu,

praktická část je realizována prostřednictvím kvalitativního výzkumu. CÍl práce je Poněkud Široký, doPlňující

výzkumné otázky jej sice lépe zaměřují, nicméně 3.VO je nevhodněformulována (odPověd'ano/ne),

Autorka vedla hloubkové rozhovory se 4 homosexuálními muŽi, které jsou uvedenY v Příloze sPolu

s přidělením kódu označujícíjméno a číslo odpovědi, toto kódování je pouŽito bez bliŽŠÍho vYsvětlení

v praktické části, napomáhá ale orientaci v rozhovorech. Dále autorka výpovědijeŠtě slovně kóduje,

nacházív nich 6 kategorií. Za propracovanou a velmi přínosnou povaŽujikapitolu 7,která se věnuje

i nte rperetaci, prochází zm íněné a kódy k nim náleže]ící,Dává nahlédnou více do kontextu životů



jednotlivých respondentů. Následují poměrně stručné, ale jasně formulované odpovědi na výzkumné
otázky.
Diskuze je také stručná, zůstává na povrchu, postrádám také odkazy na literaturu. V závěru chybí uvedení
výsledků výzkumu. Díky tomu práce působí uchvátaným dojmem.
Přes uvedené výhrady považuji práci za velmi zdařilou (ale nedopracovanou) sondu do života
homosexuálních mužů,

evyhověl/

n
velmidobře

X

Navrhovaná klasifikace slovně:

výborně

tr
Práce splňuje základní požadavky na tento typ prací, a proto ji doporučuji k obhajobě:

NE

n
'ffr.,(,

ANo

X
Pod pis oponenta/tky práce:Datum: 14. července 20]_7


